
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 января 2021 года 135-пр

№
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края 
от 26 ноября 2020 года № 1405-пр «Об утверждении составов жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного 
года»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 и на основании письма федерального госу­
дарственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет» от 29 января 2021 года № 456-13/14

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края 
от 26 ноября 2020 года № 1405-пр «Об утверждении составов жюри региональ­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году» сле­
дующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2020/21 учебного года по английскому языку» изло­
жить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 8 «Состав жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2020/21 учебного года по истории» изложить в редак­
ции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение 16 «Состав жюри регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2020/21 учебного года по праву» изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставропольского 
края (Чубова О.П., Рябинина Н.В.) довести настоящий приказ до сведения пред­
седателей жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку (Ш иряева Т.Д.), истории (Колесникова М.Е.), праву (Клюков- 
ская И.Н.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.А.Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.Н. Козюра



Приложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от j)0 .2021 г. № -(ь5- пЛ

Приложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от 26.11.2020 г. №  1405-пр

Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2020/21 учебного года по английскому языку

Ширяева Татьяна 
Александровна

Палий Татьяна 
Павловна

Потеряхина Инна 
Николаевна

Манукян Мариам 
Рафиковна

Згонникова Анна 
Александровна

Вартанова Карина 
Юрьевна

Авакова Марина 
Лазаревна

Докторевич Вероника 
Александровна

Нерсесян Гаянэ 
Робертовна

заведующая кафедрой английского языка и профессиональной 
коммуникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный 
университет», доктор филологических наук, профессор, пред­
седатель жюри (по согласованию)

доцент кафедры английского языка и профессиональной ком­
муникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный уни­
верситет», кандидат филологических наук (по согласованию)

доцент кафедры английского языка и профессиональной ком­
муникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный уни­
верситет», кандидат филологических наук (по согласованию)

старший преподаватель кафедры английского языка и профес­
сиональной коммуникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государ­
ственный университет» (по согласованию)

старший преподаватель кафедры английского языка и профес­
сиональной коммуникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государ­
ственный университет» (по согласованию)

доцент кафедры теоретической лингвистики и практики меж- 
культурного общения ФГБОУ ВО «Пятигорский государствен­
ный университет», кандидат педагогических наук (по согласо­
ванию)

доцент кафедры английского языка и профессиональной ком­
муникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный уни­
верситет», кандидат филологических наук (по согласованию)

старший преподаватель кафедры английского языка и профес­
сиональной коммуникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государ­
ственный университет» (по согласованию)

преподаватель кафедры английского языка и профессиональной 
коммуникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный

л 
1/1



университет» (по согласованию)

Багиян Александр 
Юрьевич

Соколовская Наталья 
Александровна

Кобышева Анна 
Сергеевна

Чернецова Валерия 
Викторовна

доцент кафедры английского языка и профессиональной ком­
муникации ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный уни­
верситет», кандидат филологических наук (по согласованию) 
доцент кафедры теоретической лингвистики и практики меж- 
культурного общения ФГБОУ ВО «Пятигорский государствен­
ный университет», кандидат филологических наук (по согласо­
ванию)

доцент кафедры теории и методики лингвистического об­
разования и межкультурной коммуникации ГБОУ ВО 
«Ставропольский государственный педагогический институт», 
(по согласованию)

старший преподаватель кафедры романо-германской филоло­
гии и лингводидактики ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский феде­
ральный университет» (по согласованию)

Чаплицкая Анастасия 
Александровна

Павленко Вероника 
Г еннадьевна

старший преподаватель кафедры иностранных языков и меж­
культурной коммуникации ФГБОУ ВО «Ставропольский госу­
дарственный аграрный университет» (по согласованию)

доцент кафедры теории и методики лингвистического образо­
вания и межкультурной коммуникации ГБОУ ВО «Ставрополь­
ский государственный педагогический институт», (по согласо­
ванию)

Пирвердиева Юлия 
Аванесовна

Борисенко Валентина 
Борисовна

старший преподаватель кафедры теории и методики лингви­
стического образования и межкультурной коммуникации ГБОУ 
ВО «Ставропольский государственный педагогический инсти­
тут», (по согласованию)

учитель английского языка МБОУ СОШ № 21 г. Ставрополя 
(по согласованию)

Орлова Нелли 
Ивановна

Полищук Светлана 
Александровна

Шмелёва 
Олеся Евгеньевна

учитель английского языка МБОУ «Южно-российский лицей 
казачества и народов Кавказа» г. Железноводска (по согласова­
нию)

учитель английского языка МБОУ «Лицей №2» Шпаковского 
муниципального района (по согласованию)

учитель английского языка МБОУ лицея № 20 г. Пятигорска 
(по согласованию)

4,7



Приложение 3
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от-ьо. 01-2021 г. №  ')Ъ 5 г л р ____

Приложение 16
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от 26.11.2020 г .№  1405-пр

Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2020/21 учебного года по праву

Клюковская Ирина 
Николаевна

заведующая кафедрой теории и истории государства и права 
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», 
доктор юридических наук, председатель жюри (по согласова­
нию)

Попова Людмила 
Анатольевна

доцент кафедры теории и истории государства и права ФГАОУ 
ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», кандидат 
юридических наук (по согласованию)

Черниенко Наталья 
Руслановна

доцент кафедры теории и истории государства и права ФГАОУ 
ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», кандидат 
социологических наук (по согласованию)

Карданова Аминат 
Каншановна

доцент кафедры теории и истории государства и права ФГАОУ 
ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», кандидат 
юридических наук (по согласованию)

Лаута Олег 
Николаевич

доцент кафедры теории и истории государства и права ФГ АОУ 
ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», кандидат 
исторических наук (по согласованию)

Захарин Андрей 
Николаевич

доцент кафедры экологического, земельного и трудового права 
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», 
кандидат философских наук (по согласованию)

Апарина Ольга 
Юрьевна

Герман Роман 
Эдуардович

Жданова Оксана 
Викторовна

доцент кафедры теории и истории государства и права ФГ АОУ 
ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», кандидат 
исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры теории и методики истории и обществознания 
ГБОУ ВО «Ставропольский государственный педагогический 
институт», кандидат исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры государственного и муниципального управле­
ния и права ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аг­
рарный университет», кандидат юридических наук (по согласо-



ванию)

Дедюхина Ирина 
Федоровна

доцент кафедры государственного и муниципального управле­
ния и права ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аг­
рарный университет», кандидат юридических наук (по согласо­
ванию)

Арутюнян Радмила 
Эдуардовна

Бабаян Рузанна 
Аркадьевна

Шапагатян Лиана 
Григорьевна

заведующая кафедрой теории и истории государства и права 
ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный университет», кан­
дидат юридических наук, доцент (по согласованию)

старший преподаватель кафедры конституционного и муници­
пального права ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный 
университет» (по согласованию)

учитель истории, обществознания, права МБОУ СОШ № 1 
Шпаковского муниципального района (по согласованию)



Приложение 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края , ^  
от i i 2 i ? / 2 0 2 1  г. }&
Приложение 8
к приказу министерства образования
Ставропольского края 
От 26.11.2020 г .№ -пр

Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2020/21 учебного года по истории

Ермоленко Людмила 
Павловна

Оборский Евгений 
Юрьевич

Нахаева Ирина 
Владимировна

Зверева Людмила 
Алексеевна

Дворцова Татьяна 
Алексеевна

Романова Нина 
Васильевна

Кравченко Инна 
Николаевна

Туфанов Евгений 
Васильевич

Ануприенко Ирина 
Алексеевна

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо­
Кавказский федеральный университет», кандидат ис­
торических наук председатель жюри (по согласова­
нию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо­
Кавказский федеральный университет», кандидат ис­
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо­
Кавказский федеральный университет», кандидат ис­
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо­
Кавказский федеральный университет», кандидат ис­
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо­
Кавказский федеральный университет», кандидат по­
литических наук (по согласованию)

доцент кафедры истории России ФГАОУ ВО «Северо­
Кавказский федерапьный университет», кандидат ис­
торических наук (по согласованию)

доцент кафедры философии и истории ФГБОУ ВО 
«Ставропольский государственный аграрный универ­
ситет», кандидат исторических наук (по согласованию)

заведующий кафедрой философии и истории ФГБОУ 
ВО «Ставропольский государственный аграрный уни­
верситет», доктор исторических наук (по согласова­
нию)

доцент кафедры теории и методики истории и обще- 
ствознания ГБОУ ВО «Ставропольский государствен-



Калинина Евгения 
Валентиновна

Линец Александр 
Сергеевич

Маслова Ольга 
Борисовна

Гришанин Петр 
Иванович

Цанко Людмила 
Ивановна

Мамасьян Сергей 
Андроникович

Бутенко Светлана 
Владимировна

Шанагатян Лиана 
Григорьевна

ный педагогический институт», кандидат историче­
ских наук (по согласованию)

доцент кафедры теории и методики истории и обще- 
ствознания ГБОУ ВО «Ставропольский государствен­
ный педагогический институт», кандидат историче­
ских наук (по согласованию)

доцент кафедры исторических и социально­
философских дисциплин, востоковедения и теологии 
ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный универси­
тет», кандидат исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры исторических и социально­
философских дисциплин, востоковедения и теологии 
ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный универси­
тет», кандидат исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры исторических и социально­
философских дисциплин, востоковедения и теологии 
ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный универси­
тет», кандидат исторических наук (по согласованию)

доцент кафедры философии и гуманитарных дисци­
плин ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный 
медицинский университет», кандидат исторических 
наук (по согласованию)

профессор кафедры гуманитарных дисциплин ГБУ 
ДПО «Ставропольский краевой институт развития об­
разования, повышения квалификации и переподготов­
ки работников образования», кандидат философских 
наук

учитель истории МБОУ СОШ № 7 Изобильненского 
городского округа (по согласованию)

учитель истории МБОУ «СОШ № 1» Шпаковского 
муниципального района (по согласованию)


